РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2013 г. N 370-т

О ТАРИФАХ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ, ТАРИФАХ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ

(МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО

ОБЩЕСТВА "ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ N 9"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", Приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. N 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", Приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 г. N 163 "Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", Постановлением Правительства Пермского края от 5 августа 2013 г. N 1057-п "Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам Пермского края" Региональная служба по тарифам Пермского края постановляет:

1. Установить открытому акционерному обществу "Территориальная генерирующая компания N 9" тарифы согласно приложениям 1-12.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего Постановления, действуют с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года Постановление Региональной энергетической комиссии Пермского края от 18 декабря 2012 г. N 222-т "О тарифах на тепловую энергию и услуги по ее передаче для потребителей ОАО "ТГК-9" по Пермскому краю".

4. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Руководитель

Р.С.СИНКИН

Приложение 8

к Постановлению

РСТ Пермского края

от 20.12.2013 N 370-т

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ ИСТОЧНИКА

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	От 1,2 до 2,5 кг/см2
	От 2,5 до 7,0 кг/см2
	От 7,0 до 13,0 кг/см2
	Свыше 13,0 кг/см2

	1
	Открытое акционерное общество "Территориальная генерирующая компания N 9" (город Пермь, за исключением зоны теплоснабжения ПТЭЦ-14)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	663,88
	-
	799,97
	821,42
	811,30
	1044,37

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	952,34
	-
	840,77
	863,31
	852,68
	1097,63

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание: Информация о величинах расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника (источников) тепловой энергии (в руб./Гкал)

	Наименование муниципального образования, регулируемой организации, системы централизованного теплоснабжения
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	ОАО "ТГК-9" (г. Пермь, за исключением зоны теплоснабжения ПТЭЦ-14)
	520,74
	-
	520,74
	520,74
	520,74
	520,74

Приложение 9

к Постановлению

РСТ Пермского края

от 20.12.2013 N 370-т

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	От 1,2 до 2,5 кг/см2
	От 2,5 до 7,0 кг/см2
	От 7,0 до 13,0 кг/см2
	Свыше 13,0 кг/см2

	1
	Открытое акционерное общество "Территориальная генерирующая компания N 9" (г. Пермь, за исключением зоны теплоснабжения ПТЭЦ-14)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	864,25
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	908,33
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	1019,82
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1071,83
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

--------------------------------

<*> В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.

Приложение 10

к Постановлению

РСТ Пермского края

от 20.12.2013 N 370-т

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ ИСТОЧНИКА

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	От 1,2 до 2,5 кг/см2
	От 2,5 до 7,0 кг/см2
	От 7,0 до 13,0 кг/см2
	Свыше 13,0 кг/см2

	1
	Открытое акционерное общество "Территориальная генерирующая компания N 9" (город Пермь, зона теплоснабжения ПТЭЦ-14)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	663,88
	-
	-
	670,03
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	697,74
	-
	-
	670,03
	-
	-

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание: Информация о величинах расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника (источников) тепловой энергии (в руб./Гкал)

	Наименование муниципального образования, регулируемой организации, системы централизованного теплоснабжения
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	ОАО "ТГК-9" (г. Пермь, зона теплоснабжения Пермской ТЭЦ-14)
	520,74
	-
	-
	520,74
	-
	-

Приложение 11

к Постановлению

РСТ Пермского края

от 20.12.2013 N 370-т

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	От 1,2 до 2,5 кг/см2
	От 2,5 до 7,0 кг/см2
	От 7,0 до 13,0 кг/см2
	Свыше 13,0 кг/см2

	1
	Открытое акционерное общество "Территориальная генерирующая компания N 9" (город Пермь, зона теплоснабжения ПТЭЦ-14)
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	864,25
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	908,33
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	1019,82
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	1071,83
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

--------------------------------

<*> В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.

Приложение 12 к Постановлению

РСТ Пермского края от 20.12.2013 N 370-т

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ

	4
	Открытое акционерное общество "Территориальная генерирующая компания N 9" (Закамская ТЭЦ-5)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	12,73
	12,73

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	13,14
	13,14

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-

	5
	Открытое акционерное общество "Территориальная генерирующая компания N 9" (Пермская ТЭЦ-6)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	22,30
	36,93

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	23,02
	38,12

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-

	6
	Открытое акционерное общество "Территориальная генерирующая компания N 9" (Пермская ТЭЦ-9)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	14,96
	46,87

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	15,44
	48,37

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-

	7
	Открытое акционерное общество "Территориальная генерирующая компания N 9" (ВК-3)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	37,54
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	38,74
	-

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-

	8
	Открытое акционерное общество "Территориальная генерирующая компания N 9" (Пермская ТЭЦ-13)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	21,01
	21,01

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	21,68
	21,68

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-

	9
	Открытое акционерное общество "Территориальная генерирующая компания N 9" (Котельная Пермской ТЭЦ-13)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	28,32
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	29,23
	-

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-

	10
	Открытое акционерное общество "Территориальная генерирующая компания N 9" (Пермская ТЭЦ-14)
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	10,12
	35,25

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	10,44
	36,38

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	одноставочный, руб./м3
	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	-
	-

	с 01.07.2014 по 31.12.2014
	-
	-